

Bomba atomowa przestała być straszakiem

w rękach imperialistów

Prasa światowa o przemówieniu ministra Mołotowa

Nowy York

W komentarzach prasy amerykańskiej do przemówienia ministra Mołotowa, znajduje wyraz ogromne wrażenie wywołane przez oświadczenie ministra radzieckiego o bombie atomowej. Dzienniki podkreślają również wyrażoną w mowie Mołotowa chęć pokojowego współżycia ze Stanami Zjednoczonymi i innymi państwami kapitalistycznymi. Dziennik „New York Times” zaopatrzył przemówienie Mołotowa nagłówkiem: „Mołotow oświadczył, że tajemnica bomby atomowej już nie istnieje”.

Dziennik „PM” podkreśla, że przemówienie Mołotowa odzwierciadla nie tylko przeświadczenie o potęgę ustroju radzieckiego, ale i chęć współżycia pokojowego ze Stanami Zjednoczonymi.

Mołotow powtórzył — pisze „PM” — to co Stalin powiedział Stassenowi, — że różne ustroje gospodarcze mogą współżyć ze sobą. Może w Stanach Zjednoczonych myślałoby mniej o środkach zniszczenia, gdyby bardziej wierzone w trwałość ustroju kapitalistycznego.

Praga

Organ czechosłowackich zawodowych „Prace” stwierdza, że przemówienie Mołotowa stanowi druzgocący cios dla polityki imperialistycznej mocarstw zachodnich, których głównym atutem była dotychczas bomba atomowa. „Nic więc dziwnego — pisze dziennik — że reakcja międzynarodowa usiłuje wszelkimi siłami osłabić wrażenie wywołane przez oświadczenie Mołotowa na temat bomby atomowej”.

Inne dzienniki czeskie, komentując mowę Mołotowa jako autorytatywny dokument świadczący o niezłomnej siłach Związku Radzieckiego w jego walce o pokój i demokrację.

Helsinki

Prasa fińska szeroko omawia przemówienie Mołotowa, podkreślając w nagłówkach oświadczenie o bombie atomowej. Dziennik „Tue-Kansan” w artykule wstępnym pisze: „Oświadczenie ministra Mołotowa, że bomba atomowa nie jest już tajemnicą, przyciągnęło uwagę całego świata. Związek Radziecki nie tylko wyzwolił narody wielu krajów z niewoli faszystowskiej, ale i w okresie powojennym prowadzi wytrwałą walkę przeciwko agresji imperialistycznej, walkę o pokój i niezależność narodów. Właśnie dlatego ma tak wielu przyjaciół we wszystkich krajach, szczególnie wśród szerokich mas robotniczych i chłopskich”.

Kopenhaga

Prasa duńska uwypukla część przemówienia Mołotowa, w którym podkreśla on, że Dania nie może odzyskać swych suwerennych praw w Grenlandii, ponieważ Amerykanie nie chcą stamtąd wycofać swych wojsk.

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III — Nr 307

LUBLIN
WTOREK 11
LISTOPAD 1947
DZIŚ 6 STRON
CENA 3 ZŁ

Współzawodnictwo pracy to droga naszego zwycięstwa

Streszczenie przemówienia Sekretarza KCZZ tow. Sokorskiego na I-ej naradzie wielowarsztatowców w Łodzi

Współzawodnictwo pracy, wyrosłe z inicjatywy klasy robotniczej, jest u nas w Polsce zjawiskiem nowym, jest dzieckiem unarodowionego przemysłu. Współzawodnictwo pracy, jest zaprzeczeniem kapitalistycznej racjonalizacji pracy tej bezwzględnej formy wyzysku, opartej na maksymalnym zmęczaniu i niszczeniu sił robotnika, pozbawionego zupełnie własnej inicjatywy pracy, opartej na maksymalnym wystrubowanej normie technicznej i maksymalnie zniżonym akordzie od sztuki. Kapitalistyczna racjonalizacja pracy powstała w warunkach nieustannej groźby bezrobocia, głodu, nędzy, wyzysku i bezwładu klasy robotniczej, prowadziła nieuchronnie do zabicia w robotniku je-

go inicjatywy twórczej, jego świadomego udziału w pracy.

Omawiając sprawy związane z współzawodnictwem pracy w Odrodzonej Polsce mówca stwierdza, że współzawodnictwo pracy w naszych warunkach opiera się na inicjatywie klasy robotniczej i jest źródłem dobrobytu klasy robotniczej i całego narodu. Najpierw musiano wywłaszczyć kartele i wielki kapitał, później musiały się utrwalić formy władania środkami produkcji, musiały okrzepnąć rady zakładowe, musiały okrzepnąć świadomość własnego państwa i własnego przemysłu i dopiero wówczas dojrzał moment, w który wkróciliśmy obecnie, świadomego, planowo przemyślanego współzawodnictwa pracy.

ratu, 2) wysiłek społeczeństwa, w pierwszym rzędzie klasy robotniczej, to jest jej przodowników pracy, wielowarsztatowców, organizacji politycznych oraz związków zawodowych i rad zakładowych.

W wyniku zwycięstwa osiągnięty zostanie dobrobyt świata pracy, dobrobyt całego narodu oraz niepodległość i suwerenność kraju, kraju robotników, pracowników umysłowych i chłopów, kraju ludzi wolnych, kraju ludzi pewnych swojego zwycięstwa”. Przemówienie swe ob. Sokorski zakończył następującym stwierdzeniem:

„Narzucany nam wyścig pracy z odbudowującymi się przez imperializm amerykański Niemcami wygramy własną pracą, własną ofiarą. Ten wygrany wyścig będzie dziełem polskiego robotnika, będzie dziełem jego patriotyzmu i dumy narodowej. Współzawodnictwo pracy to droga naszego zwycięstwa i po tej drodze pójdziemy dalej naprzód”.

Co oznacza współzawodnictwo pracy

Po szerszym omówieniu roli młodzieży w organizacji wyścigu pracy i roli włókniarzy i górników, którzy pierwsi w tak szerokim zakresie podjęli współzawodnictwo, ob. Sokorski stwierdza, że współzawodnictwo to przede wszystkim świadomy stosunek robotnika do swojej własnej pracy, indywidualna inicjatywa, wmontowana w pracę zespołu, maksymalna w racjonalności zużycia sił swoich i swojego zespołu.

Współzawodnictwo pracy to w pierwszym rzędzie inicjatywa i wynalazczość, to opowanie techniki pracy, to maksymalne wykorzystanie warsztatu pracy, to oszczędność ruchów, to plan szczegółowo przemyślany, to wreszcie postawienie sobie zadania, które zostaje wykonane, a w następnej fazie świadomie przekroczone.

Współzawodnictwo pracy to w dalszym etapie lepsza organizacja procesu produkcji, to organizacja miejsca pracy, to

kollektywna dyscyplina, to współzawodnictwo całego zespołu fabrycznego, to planowe przygotowanie zmiany, zabezpieczenie dopływu surowca, likwidacja postojów, przekazanie doświadczeń następnym pracownikom grupom. Współzawodnictwo pracy w naszych warunkach planowej, stale rozwijającej się gospodarki i braku sił fachowych w żadnym wypadku nie odbija się na stanie zatrudnienia.

Oczywistym warunkiem współzawodnictwa pracy jest przejrzystość umowy zbiorowej, przejrzystość w obliczeniu zarobku robotnika. W warunkach umowy zbiorowej musi widzieć każdy robotnik jak w zwierciadle korzyść materialną za jego udział w akcji współzawodnictwa. Współzawodnictwo to także zasada stałych norm w danych warunkach technicznych, przekroczenie których daje progresujący zarobek.

Obowiązek troski o człowieka pracy

Coraz większy udział robotników w akcji współzawodnictwa pracy nakłada na nas jednoznacznie obowiązek zwiększonej troski o człowieka pracy i jego rodzinę. Człowiek pracy winien stać się centralną postacią naszej polityki społecznej i naszej polityki gospodarczej. Nakłada to na ruch zawody i na aparat przemysłowy nie tylko obowiązek stania na straży zawartych już umów zbiorowych, które muszą być zmieniane zgodnie z nowymi warunkami pracy, lecz jedynie

na korzyść klasy robotniczej. Wchodzimy w nowy okres bitwy o wydajność pracy, która nie tylko jest potężną dźwignią w odbudowie naszego kraju, polepszenia bytu ludzi pracy, lecz również będzie najlepszą odpowiedzią na agresywne zamiary imperialistów.

Wiemy, że klasa robotnicza w akcji współzawodnictwa zwycięży — stwierdza ob. Sokorski. W walce tej, którą musimy wygrać, i którą wygramy, decydują dwa czynniki: 1) Wysiłek państwa i jego apa-

Ogromna przewaga komunistów i socjalistów w wyborach do Zw. Zaw. we Włoszech

RZYM (PAP). — W miejscowości Sesto San Giovanni w pobliżu Mediolanu jedyni z największych ośrodków przemysłowych we Włoszech odbyły się wybory do Zw. Zaw.

Rezultat przedstawia się następująco: w Związkach robotniczych uzyskali komuniści 58%, socjaliści — 27%. Chrześ-

cijańska demokracja — 21%, sarazatowscy 9%. W porównaniu z poprzednimi wyborami, zwyciężyli socjaliści stan swego posiadania z 19 na 27%, łącznie uzyskali socjaliści i komuniści 85% w związkach robotniczych a 52% w związkach urzędniczych.

Sukcesy greckiej armii demokratycznej

RZYM, (PAP). — Komunikat naczelnego dowództwa greckiej armii demokratycznej donosi o poważnych sukcesach w Tracji Zachodniej. Dwa bataliony wojsk rządowych, które usiłowały okrażyć oddziały ar-

mii demokratycznej, odległości 10 km od miasta Ksanti zostały doszczętnie rozbite. Około 50 żołnierzy wojsk rządowych poległo, ponad 70 odniosło rany a około 40 dostało się do niewoli.

Specjalne oddziały młodzieżowe w greckiej armii demokratycznej

ATENY, (PAP). — Naczelne dowództwo greckiej armii demokratycznej wyraziło zgodę na utworzenie w szeregach tej armii specjalnych batalionów młodzieżowych. Do szeregu tych batalionów wstępują człon-

kowie związków młodzieżowych, do których należą przedstawiciele partii socjalistycznej, komunistycznej, radykalnej, ludowej i demokratycznej.

Działania wojsk hinduskich w Kaszmirze

LONDYN, (PAP). Agencja Reutersa donosi, że wojska hinduskie posuwające się w kierunku zachodnim od stolicy Kaszmiru Srinagar zajęły miasto Baramula. Kolony wojsk

hinduskich postępują się w dalszym ciągu na zachód korzystając z porażki lotnictwa. Premier Hindustanu Pandit Nehru uda się we wtorek samolotem do stolicy Kaszmiru.

